⁵ Matthaeus 19.

⁶ 1 Regum 8.

⁷ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum coniugiorum*.

ARTICVLVS X Vtrum Iudaei repudiantes peccabant

Vtrum Iudaei vtentes permissione in lege facta, peccarent repudiando vxores ad libitum pro quacumque causa, et quocumque tempore. Vel vtrum ex certis causis solum licebat repudiare vxores, et non omni tempore, sed post prolis educationem. Et vtrum Gentibus liceret repudiare absque peccato. Pro solutione sit prima conclusio.

Prima conclusio.¹ Hebraei vxorem repudiantes secundum legis permissionem nullo modo peccabant. Probatum auctoritate P. Chrysostomi dicentis. Bene dicitur, Moyses permisit, et non praecepit, quod enim praecipimus, semper volumus: quod autem permittimus, volentes indulgemus: quia malam voluntatem hominum ad plenum prohibere non possumus. Permisit ergo nobis facere mala ne faceremus peiora. Hoc nobis permittendo, non nobis Dei iustitiam demonstrauit, sed a peccato abstulit culpam peccandi. Et tamen auferre culpam a peccato, est non esse peccatum, id est, factum est per legem, vt illud quod alias esset peccatum, non sit peccatum. * Michael de Medina in suo de Coelibatu lib. 4. controuersia 1. c. 10. late.

Secundo.² Deus permisit libellum repudij, et formam dedit repudiandi, tamen si post permissionem esset peccatum repudiare, appositus esset laqueus Iudaeis, in quo omnes caperentur ad damnationem: quia non permittendo, vel malum reputarent, et sic cauerent, vel saltim dubitarent. Verum permissione posita, licitum credebant: ergo si peccarent, in periculo aeternae damnationis positi essent, quod non videtur.

Tertio.³ Si Iudaei repudiando peccassent, permissione facta hoc debebat aliqua lege constare: at nulla eis constabat esse peccatum: ergo non peccabant. Patet. Vel lege naturali, vel scripta debebat eis constare esse malum, sed non lege naturali, quia erat mos apud Gentiles, qui non peccabant repudiando, vt post dicemus. Neque lege scripta: quia lex scripta permittebat fieri: ergo cum nulla lege constabat, nullo modo peccabant repudiando.

Quarto.⁴ Si Hebraei peccabant vxorem repudiando iuxta legis permissionem, sequeretur quod aliquis agendo quod in se est, et legem obseruando, damnaretur, quod est absurdum. Ergo et dicere, quod Iudaei peccabant repudiando. Probatum. Pono Hebraeum, qui in nullo legem sit transgressus, nec iota vnum:

¹ *In margine:* 1. Conclusio. Chrysostomus, Matthaeus 5; Paludanus d. 33. q. 1. arti. 2.; Ioannes Maior, ibidem; Abulensis q. 49.; Caietanus; Matthaeus 19.